CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 752/2022

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao senhor Prefeito Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  que  seja

realizada revitalização asfáltica, incluindo serviços de terraplanagem, base e sub-base,

revestimento, meio-fio, sarjeta, urbanização, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios

tecnológicos  e  placas  de  comunicação  visual  na  R  ua    Aleixo  Wzorek  ,  b  airro  Sabiá,

Araucária.

JUSTIFICATIVA

A  rua  mencionada  possui  pavimentação,  porém  se  encontra  em  condições

precárias, o que vem prejudicando motoristas e os moradores que utilizam a via. Assim,

faz-se necessário a operação para evitar possíveis estragos aos veículos que trafegam na

região.  Ainda,  no  caso de motocicletas,  prevenir  que  acidentes  maiores  ocorram aos

condutores.

A pavimentação asfáltica  nos nossos bairros são de suma importância para as

comunidades,  favorecendo qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade  e

segurança de todos que utilizam a via.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 15 de junho de 2022.

(Assinado eletronicamente)

Vilson Cordeiro

Vereador

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Vilson Cordeiro, Vereador em 15/06/2022 as 14:09:11.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=121664&c=74N8KJ.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=121664&c=74N8KJ